Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Ed. Green Tower, 15º andar, 1.501, Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP:

29.057-530 | Telefones: (27) 3636-6864 / (27) 3636-6863
E-mail: gabinete@setades.es.gov.br | Site: www.setades.es.gov.br

5ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS EDITAL SETADES Nº 007/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL , no uso da

atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/1975, torna público a 5ª Convocação para

Comprovação de Títulos, referente ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital SETADES N°

007/2021, que visa a contratação temporária para o cargo de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – DT

direcionadas ao PLANO ESTADUAL DE REPARAÇÃO EM PROTEÇÃO SOCIAL, em conformidade com o

Acordo de Cooperação estabelecido entre o Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio da

SETADES e a FUNDAÇÃO RENOVA., conforme Lei Complementar nº 809/2015.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, deverão enviar os

documentos descritos no Item 2 desta convocação, de forma digitalizada, para o e-mail

processoseletivo07@setades.es.gov.br, no período de 10h00min do dia 12 de dezembro de 2023 até

as 18h00min do dia 15 de dezembro de 2023.

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (PSICOLOGIA) – AMPLA CONCORRÊNCIA
121. Vanessa Ediane Galli

122. Wanderson Jacone Rocha
123. Thaise Ferraz Laureano

124. Katia Girardi Da Rocha

125. Gabriel Silva Gomes

126. Elisa Alves De Andrade

127. Marta Pereira Da Silva

128. Jonathas De Souza Santana

129. Vinicius Rangel Leppaus

130. Karoline Nascimento De Almeida

131. Priscila Ribeiro Lima

132. Larissa Sampaio

133. Nivea Patrocinio De Almeida

134. Bianca Lopes Schulter

134. Júlia Carvalho Dos Santos

136. Daylane Lopes De Calais Silva

137. Douglas Mothé Rossetto

138. Fernanda Pagung Reinke

139. Mariana Grassi Maciel Garcia

140. Thrueiska Araujo Soares

141. Mariana Santos Borges

142. Talita Torres Teixeira

143. Daniely Calci França

144. Tereza Cristina Carvalho Coppo

145. Eva Nascimento Ribeiro

146. Maria Das Dores Soares

147. Priscila Lima Ervatti

148. Maria Paula De Souza Novais

149. Anna Carolina Penha De Oliveira

20
23

-N
W

4F
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/1

2/
20

23
 0

9:
56

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

mailto:gabinete@setades.es.gov.br
http://www.setades.es.gov.br/

Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Ed. Green Tower, 15º andar, 1.501, Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP:

29.057-530 | Telefones: (27) 3636-6864 / (27) 3636-6863
E-mail: gabinete@setades.es.gov.br | Site: www.setades.es.gov.br

150. Ighor Cerqueira Dos Santos

151. Elisa Farias Porfírio

152. Izabella Reis Braga

153. Bianca Vieira Silva

154. Renata De Queiroz Barroso

155. Raquel Ferreira Silva

156. Mairrana Trindade Abadia Sotero Negris

157. Lorraine Maria Da Silva Ogioni Kiffer

158. Nayra Cristina Moreira Silva

159. Fernanda Da Cunha Majeski

160. Emanuelle Mendes Secatto

161. Mirna Borges Ramos

162. Barbara Brandão Spadetto

163. Silvia Leite Passos

164. Carlito Lázaro Neto

165. Aline Christina Grisotto Alves

166. Samara Machado Alves

167. Charleni Andrade Lopes

168. Karolyne Fagundes De Paula

169. Isa Livramento Areia Marcondes

170. Carla De Oliveira Souza Cardoso

171. Aline Silva Dos Anjos

172. Leise Danielle De Carvalho Gomes Barros

173. Ivan De Campos Bragança

174. Sonia Lopes Nascimento

175. Sara Lopes Da Silva Fiorotti

176. José Carlos Moura Novais

177. Marcio De Abreu Goncalves

178. Aline Da Costa Boa Morte Rossetti

179. Rafaella Dos Santos Barcelos

180. Vitor Benevenuto De Freitas

181. Laiane Galdino Ferreira

182. Pâmela De Oliveira Dias

183. Karolyne Athayde Piassi

184. Vanessa Rodrigues Dos Santos

185. Joao Marcelo Pereira Egrafonte Dos Santos

186. Danilo Candido Lemos

184. Julienne Cândida De Melo

188. Rafaela Marmore Leite Bandeira

189. Fernanda Rossi

190. Romário Soares Corrêa Do Nascimento

191. Edson Rigueti Sanches

192. Fabricio Oliveira Dos Santos

193. Neila De Oliveira Cabral

194. Bruno Ragassi

195. Verônica Siqueira Dos Santos

20
23

-N
W

4F
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/1

2/
20

23
 0

9:
56

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

mailto:gabinete@setades.es.gov.br
http://www.setades.es.gov.br/

Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Ed. Green Tower, 15º andar, 1.501, Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP:

29.057-530 | Telefones: (27) 3636-6864 / (27) 3636-6863
E-mail: gabinete@setades.es.gov.br | Site: www.setades.es.gov.br

196. Bárbara Heliodora Da Silva Barros

197. Yara Macota Estevão

198. Ricardo Oliveira Dias

199. Eduardo Rigo Catarinozi

200. Joyce Santos Firme

201. Jaqueline Moreira

202. Carolina Martinez Dias

203. Polyana Lima França Chagas

204. Alessandra Lopes Da Silva Macedo

205. Raquel Maria De Oliveira Mazzêo

206. Franksney Santos Rocha

207. Graciele Cristina Do Carmo Silva

208. Patricia Moreira De Oliveira

209. Lorena Bruna Santos Miranda

210. Ruth Rabello Da Silva

211. Renata Da Silva De Brito

212. Tatiana Machado Moraes

213. Jonas Pessanha Alves

214. Naiara Alves De Souza

215. Andressa Rodrigues De Souza Baltar

216. Raylan Pigatti Silva

217. Maíra Masioli Louzada

218. Júlia Flávia Gomes Pereira

219. Macksoara Dos Passos Rossmann

220. Alana Araujo Corrêa Simões

1.1. No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá preencher: “Nome Completo do

Candidato Cargo" Exemplo: Maria da Silva – Psicologia.

2. Para efeito de comprovação dos títulos, o candidato deverá anexar no e-mail os seguintes

documentos digitalizados, em formato .pdf:

2.1. Carteira de Identidade (RG), com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma, e

CPF ou comprovante de situação cadastral do CPF emitido pelo site da Receita - o arquivo

anexado deverá ser enviado com nome “Nome Completo do Candidato Identificação”.

Exemplo: Maria da Silva Identificação

2.2. Ficha de inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

www.selecao.es.gov.br) - o arquivo anexado deverá ser enviado com nome “Nome Completo

do Candidato Ficha de Inscrição”.

Exemplo: Maria da Silva Ficha de Inscrição

2.3. Currículo atualizado - o arquivo anexado deverá ser enviado com o nome “Nome Completo

do Candidato Currículo”.

20
23

-N
W

4F
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/1

2/
20

23
 0

9:
56

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

mailto:gabinete@setades.es.gov.br
http://www.setades.es.gov.br/

Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Ed. Green Tower, 15º andar, 1.501, Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP:

29.057-530 | Telefones: (27) 3636-6864 / (27) 3636-6863
E-mail: gabinete@setades.es.gov.br | Site: www.setades.es.gov.br

Exemplo: Maria da Silva Currículo

2.4. Diploma ou Declaração de conclusão no curso de Psicologia, com respectiva revalidação de

documentos em caso de graduação realizada no exterior, expedido por instituição de ensino

reconhecida pelo Ministério da Educação, Secretarias ou Conselhos Estaduais de Educação - o

arquivo anexado deverá ser enviado com o nome “Nome Completo do Candidato Diploma”.

Exemplo: Maria da Silva Diploma

2.5. Documentação comprobatória das informações declaradas no ato de inscrição, a que se

referem o Item 6 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado SETADES 007/2021.

2.5.1. Os documentos referentes a QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL deverão ser enviados de

forma conjunta (todos os certificados, diplomas ou declarações de capacitação em um

mesmo anexo, em pdf) e com o título padrão: “Nome Completo do Candidato

Qualificação Profissional”.

Exemplo: Maria da Silva Qualificação Profissional

2.5.2. Os documentos referentes a EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL deverão ser enviados de forma

conjunta (todas as declarações, certidões de tempo de serviço, cópias da carteira de

trabalho, contrato de trabalho em um mesmo anexo, em .pdf) e com o título no padrão:

“Nome Completo do Candidato Experiência Profissional”.

Exemplo: Maria da Silva Experiência Profissional

3. O total de arquivos em PDF a ser anexado no e-mail será de até seis:

 a) “Nome Completo do Candidato Identificação”;

 b) “Nome Completo do Candidato Ficha de Inscrição”;

 c) “Nome Completo do Candidato Currículo”;

 d) “Nome Completo do Candidato Diploma";

 e) “Nome Completo do Candidato Qualificação Profissional”;

 f) “Nome Completo do Candidato Experiência Profissional”;

4. O tamanho total do e-mail com os seus anexos não poderá exceder 10 MB (megabytes).

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a leitura,

sendo de responsabilidade do candidato atentar-se para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, o qual arcará com as

consequências de eventuais erros no procedimento de anexo.

20
23

-N
W

4F
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/1

2/
20

23
 0

9:
56

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

mailto:gabinete@setades.es.gov.br
http://www.setades.es.gov.br/

Rua Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Ed. Green Tower, 15º andar, 1.501, Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP:

29.057-530 | Telefones: (27) 3636-6864 / (27) 3636-6863
E-mail: gabinete@setades.es.gov.br | Site: www.setades.es.gov.br

7. Serão desconsiderados os e-mails, bem como documentações e anexos, encaminhados fora da data,

horário e do meio (e-mail), conforme estabelecido no item 1 deste ato convocatório.

8. Não serão aceitos documentos enviados em desacordo com as disposições estabelecidas neste ato

convocatório.

9. No caso do envio de mais de um e-mail pelo mesmo candidato, será considerado o último e-mail

recebido dentro do prazo definido no item 1 deste ato convocatório. Os demais e-mails serão

descartados automaticamente, incluindo seus anexos, caso possua.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos documentos

originais especificados no item 2 deste ato convocatório.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7 e 8 deste ato convocatório e no Edital

de Abertura do Processo Seletivo Simplificado SETADES 007/2021.

12. O resultado desta etapa de comprovação das informações declaradas pelos candidatos será

publicado no site www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato acompanhar a referida publicação.

13. Caso os candidatos convocados não comprovem as informações declaradas no ato da inscrição, a

Comissão do Processo Seletivo publicará nova convocação.

14. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato, dar-se-

á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

15. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

convocatório e das demais normas do Processo Seletivo.

16. Os casos omissos neste ato convocatório serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Vitória/ES, 12 de dezembro de 2023.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social
20

23
-N

W
4F

S
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/1
2/

20
23

 0
9:

56

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

mailto:gabinete@setades.es.gov.br
http://www.setades.es.gov.br/

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
SECRETARIO DE ESTADO

SETADES - SETADES - GOVES
assinado em 12/12/2023 09:56:12 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/12/2023 09:56:12 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AURELIO SIMOES MONTEIRO JUNIOR (CHEFE GRUPO RECURSOS HUMANOS QCE-05 - GRH - SETADES -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-NW4FS1

20
23

-N
W

4F
S

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

12
/1

2/
20

23
 0

9:
56

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2023-12-12T09:56:12-0300